
REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  0 1 1 4  -2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR 

Piura,  09 MAR 2023 

VISTO: Contrato N° 010-2022/GRP-DRTyCP-DR de fecha 26 de setiembre del 2022, Carta N° 001-
2023/LRRB/RL de fecha 31 de enero del 2023, Informe N° 003-2023-Ing°JPHUI.0 de fecha 09 de febrero del 2023, 
Memorando N° 080-2023/GRP-440000-440014-440014 de fecha 22 de febrero del 2023, Informe N° 144-2023/GRP-
440010-440013-440013.03 de fecha 24 de febrero del 2023, Informe N° 066-2023/GRP-440010-440014 de fecha 03 de 
marzo del 2023 relacionados con la conformación de comité de recepción del servicio: "MANTENIMIENTO RUTINARIO 
DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-123: EMP. 1NT (TONDOPA) — YAPANGO BAJO — LAGUNAS — 
SAN JUAN — LUCUMO — SAN  JOSE  DE PILO — CACATURO- CANALES — PASAJE YANGAS — SAPILLICA — 
NARANJO MILINOS —COLETAS —CHIVATO — PUEBLO NUEVO- CHAMBA — LAS ARADAS — PARIHUANAS — EL 
COMUN — FRIAS- POCLUS — SAN JORGE — CENTRO HUALA — HUACAS — PORTACHUELO — CHANCAS — SANTO 

5 	 DOMINGO — EMP. PE-1NR (SAN MIGUEL) DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 129+464" 
1.31.  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Ley N° 30225 se aprobó la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, constituyen 
los cuerpos normativos que contienen las disposiciones y lineamientos que deben observar las Entidades del Sector 

<--GansPor, Público, en los procesos de contrataciones de bienes, servicios u obra, así como regula las obligaciones y derechos que 
/41 bit' c n o se deriven de los mismos. 
cz 	1 

1 O 

'15  ••  e 	 s 1, 

9? ' 	
Que, el reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y 

•90 	/1  

	

nula...-. 	modificatorias, regulan la culminación de la ejecución contractual, estipulando la recepción y conformidad del servicio, 
debiendo para tal efecto la entidad designar el comité de recepción. 

Que, mediante contrato N° 010-2022/GRP-DRTyCP-DR de fecha 26 de setiembre del 2022, entre la Dirección 
c1 	 Regional de Transportes y Comunicaciones Piura y la contratista Consorcio Ejecutor Vías del Norte, se suscriben los Infra 	ra g. compromisos para la ejecución del servicio: "MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL 

• RUTA PI-123: EMP. 1NT (TONDOPA) — YAPANGO BAJO — LAGUNAS — SAN JUAN — LUCUMO — SAN  JOSE  DE 

	

PILIRA 	910 — CACATURO- CANALES — PASAJE YANGAS — SAPILLICA — NARANJO MILINOS —COLETAS —CHIVATO — 
0UEBLO NUEVO- CHAMBA — LAS ARADAS — PARIHUANAS — EL COMUN — FRIAS- POCLUS — SAN JORGE — 
;ENTRO HUALA — HUACAS — PORTACHUELO — CHANCAS — SANTO DOMINGO — EMP. PE-1NR (SAN MIGUEL) 
JESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 129+464". .:íjñrt-> 

E 	 Que, en el cuaderno de servicio mediante Asiento N° '135 del responsable técnico del '12 de diciembre del 2022 

	

RIA 	comunica la culminación de los trabajos de limpieza de calzada y berma en la Progresiva 128+000 al 129+500, asimismo 

	

-1> 	mediante Asiento N° 136 del inspector del 12 de diciembre del 2022 indica que se culminaron las metas al 100% del 

	

puX 	termino de referencia del servicio e informa a la entidad para que se pueda conformar el comité de recepción del servicio. 

Que, mediante Carta N° 0001-2023/LRRB/RL de fecha 31 de enero del 2023, el Sr: Luis Ricardo Roble Burneo 
Representante Común del Consorcio Ejecutor Vías del Norte reitera a la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones Piura la solicitud de Recepción del servicio "MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA 
DEPARTAMENTAL RUTA PI-123: EMP. 1NT (TONDOPA) — YAPANGO BAJO — LAGUNAS — SAN JUAN — LUCUMO 
— SAN  JOSE  DE PILO — CACATURO- CANALES — PASAJE YANGAS — SAPILLICA— NARANJO MILINOS —COLETAS 
—CHIVATO — PUEBLO NUEVO- CHAMBA — LAS ARADAS — PARIHUANAS — EL COMUN — FRIAS- POCLUS — SAN 
JORGE — CENTRO HUALA — HUACAS — PORTACHUELO — CHANCAS — SANTO DOMINGO — EMP. PE-1NR (SAN 
MIGUEL) DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 129+464". 

Que, mediante Informe N° 003-2023 —Ing'JPHL/1.0 de fecha 09 de febrero del 2023, el Ingeniero Juan Pablo 
Huamán Linares remite al Director (e) de Caminos el Informe Final y Solicitud de Conformación de Recepción del servicio; 
"MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-123: EMP. 1NT (TONDOPA) — 

YAPANGO BAJO — LAGUNAS — SAN JUAN — LUCUMO — SAN  JOSE  DE PILO — CACATURO- CANALES — PASAJE 



REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DÉ TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 0 1 1 4  -2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR 

Piura, 	0 9 MAR 2023 
YANGAS — SAPILLICA — NARANJO MILINOS —COLETAS —CHIVATO — PUEBLO NUEVO- CHAMBA — LAS ARADAS 
— PARIHUANAS — EL COMUN — FRIAS- POCLUS — SAN JORGE — CENTRO HUALA — HUACAS — PORTACHUELO 
— CHANCAS — SANTO DOMINGO — EMP. PE-1NR (SAN MIGUEL) DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 
129+464", concluyendo que el servicio se encuentra CULMINADO al 100% y recomendando a este despacho continuar 
con el trámite de Conformación y Designación del Comité de Recepción del servicio a fin de cumplir con lo establecido en 
el Articulo 168. 

Que, mediante Memorándum N° 080-2023/GRP-440010-440014.440014 de fecha 22 de febrero del 2023, el 7 • 	, 

Director (e) de Caminos comunica al Jefe de la Oficina de Administración la culminación del servicio y solicita asigne un 
representante del equipo de Trabajo y Abastecimiento como miembro del comité de recepción del servicio; 
"MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-123: EMP. 1NT (TONDOPA) — 
YAPANGO BAJO — LAGUNAS — SAN JUAN — LUCUMO — SAN  JOSE  DE PILO — CACATURO- CANALES — PASAJE 
YANGAS — SAPILLICA — NARANJO MILINOS —COLETAS —CHIVATO — PUEBLO NUEVO- CHAMBA — LAS ARADAS 

lonspo 
r 	PARIHUANAS — EL COMUN — FRIAS- POCLUS — SAN JORGE — CENTRO HUALA — HUACAS — PORTACHUELO 

— CHANCAS — SANTO DOMINGO — EMP. PE-1NR (SAN MIGUEL) DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM ci 
15129+464". 

Que, mediante Informe N° 144-2023/GRP-440010-440013-440013.03 de fecha 24 de febrero del 2023, el 
Responsable del Equipo de Trabajo de Abastecimiento y Servicios Auxiliares comunica al Director (e) de Caminos el 
nombre del representante que conformara el comité de recepción del servicio "MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA 
CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-123: EMP. 1NT (TONDOPA) — YAPANGO BAJO — LAGUNAS — SAN 
JUAN — LUCUMO — SAN  JOSE  DE PILO — CACATURO- CANALES — PASAJE YANGAS — SAPILLICA — NARANJO  

Ii  ra.  
k 	 ra  MILINOS —COLETAS —CHIVATO — PUEBLO NUEVO- CHAMBA — LAS ARADAS — PARIHUANAS — EL COMUN — 

• / FRIAS- POCLUS — SAN JORGE — CENTRO HUALA — HUACAS — PORTACHUELO — CHANCAS — SANTO DOMINGO 
EMP. PE-1NR (SAN MIGUEL) DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 129+464". 

":,̀1;C: 
'2  PLAN:2,  ol MY  

Que, mediante Informe N° 066-2023/GRP-440000-440010 de fecha 01 de marzo del 2023, el Director (e) de 
Caminos comunica al Director Regional de Transportes y Comunicaciones la culminación del servicio "MANTENIMIENTO 
RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-123: EMP. 1NT (TONDOPA) — YAPANGO BAJO — 
LAGUNAS — SAN JUAN — LUCUMO — SAN  JOSE  DE PILO — CACATURO- CANALES — PASAJE YANGAS — 
SAPILLICA — NARANJO MILINOS —COLETAS —CHIVATO — PUEBLO NUEVO- CHAMBA — LAS ARADAS — 
PARIHUANAS — EL COMUN — FRIAS- POCLUS — SAN JORGE — CENTRO HUALA — HUACAS — PORTACHUELO — 
CHANCAS — SANTO DOMINGO — EMP. PE-1NR (SAN MIGUEL) DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 
129+464" y asimismo alcanza la propuesta de los miembros que integraran el comité de recepción del servicio; siendo el 
siguiente: 

MIEMBROS TITULARES CARGO REG. CIP N° 
lng. Juan Pablo Huamán Linares Presidente 100803 
Sr Carlos Alberto Estrada Febres Primer Miembro 
Ing. Luis  Giancarlo  Otero Santur Segundo Miembro 174734 

pRF,  
De conformidad con lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado, Ley N° 30225; aprobada por el 

Decreto Legislativo N° 344-2018-EF y, estando a lo informado por los documentos del Visto y con las visaciones de la 
Dirección de Caminos, Unidad de Infraestructura Vial, Oficina de Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto 

-- 	y la Oficina de Asesoría Legal de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Piura. 

E-  En uso de las atribuciones conferidas al Despacho, mediante Ordenanza Regional N° 348-2016/GRP-CR de 
•

D 
Focio N  ,` techa  01 de abril del 2016 Ordenanza Regional que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones - ROF de la 

;  Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones, y las facultades otorgadas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 



gir c /rt c. 
•  <;- 
• r 

1,e 	r) 

R A  

c, 

•‘•••• 
Jj1.‘ 

OF 	
o 

ACE 
TRAGION 

; • 

REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° O I 	4  -2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR 

SE RESUELVE: 

Piura, 09 MAR 2023  

ARTICULO PRIMERO. — APROBAR Y DESIGNAR la conformación del comité de recepción del servicio 
"MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-123: EMP. 1NT (TONDOPA) — 
YAPANGO BAJO — LAGUNAS — SAN JUAN — LUCUMO — SAN  JOSE  DE PILO — CACATURO- CANALES — PASAJE 
YANGAS — SAPILLICA — NARANJO MILINOS —COLETAS —CHIVATO — PUEBLO NUEVO- CHAMBA — LAS ARADAS 
— PARIHUANAS — EL COMUN — FRIAS- POCLUS — SAN JORGE — CENTRO HUALA — HUACAS — PORTACHUELO 
— CHANCAS — SANTO DOMINGO — EMP. PE-1NR (SAN MIGUEL) DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 
129+464", relacionado al contrato N° 010-2022/GRP-DRTyCP-DR de fecha 26 de setiembre del 2022, cuyos nombres 
de los miembros se detallan a continuación: 

MIEMBROS TITULARES CARGO REG. CIP N° 
Ing. Juan Pablo Huamán Linares Presidente 100803 
Sr Carlos Alberto Estrada Febres Primer Miembro 
Ing. Luis  Giancarlo  Otero Santur Segundo Miembro 174734 

ARTICULO SEGUNDO. — NOTIFIQUESE la presente Resolución a los miembros que conforman el Comité de 
Recepción del servicio designados en el artículo primero de la presente resolución, Gerencia Regional de Infraestructura 
del Gobierno Regional de Piura, Dirección de Caminos, Unidad de Infraestructura Vial, Oficina de Administración, Oficina 
de Planificación y Presupuesto y la Oficina de Asesoría Legal de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones 
Piura y al Representante Común del Consorcio Ejecutor Vías del Norte Sr. Juan Ricardo Roble Burneo, con domicilio 
Legal en Urb. Los Tallanes F -12 2 Piso Departamento B, Piura-Piura-Piura, al correo: luisri21@hotmail,com. 

SPOrt 

Uni 
g Intrae 	

e 
ra 	ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publicación de la presente Resolución Directoral Regional y sus anexos 

de ser el caso, en el portal  web  de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Piura: www.drtcp,cpb.pe  

¡ST'  SE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE 

GOSIERNO 	I NAL PlUFtA Oinienlan Regional d 	yoffillfliOCIIMS • Plin 

................ 	........ ...... Ing. Jorge me I anez Sandoval 
CI I- 105615 

DIRECTOR REGIONAL. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

